
Monitor Polski Nr 35 - 324 Poz. 286, 287 i 288 

b) dotychczasowe brzmienie § 9 oznacza się jako ust. 
1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Pracownikowi, o którym mowa w ust. 1, wykonują­
cemu dodatkowo obowiązki noszo,!"ego, udzielają­
cemu pomocy osobom zakażonym wirusem HIV, 
przysługuje odrębne wynagrodzenie za każdy dzień, 
w którym udzielana była pomoc takim osobom, 
w wysokości 10% minimalnej stawki wynagrodze­
nia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerego-

wania, określonej w tabeli mies ięcznych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego w zakladzie. ", 

2) w załączniku nr 5 do zarządzenia pod lp. 7 w rubryce 
"Stanowisko" dodaje się wyrazy " starszy dyspozytor" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 września 1990 r. 

Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej : w z. J. Szreter 

287 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 21 września 1990 r. 

w sprawie terminów udzielania dodatkowych dni wolnych od pracy w 1991 r. 

Na podstawie § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 grudnia 1988 r. w sprawie czasu pracy w uspołecz­
nionych zakładach pracy w latach 1989-1992 (Dz. U. Nr42, 
poz. 329 i z 1990 r. Nr 57, poz. 338) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W roku 1991 dodatkowe dni wolne od pracy 
wyznacza się w następujących terminach : 

12, 26 stycznia, 
2, 9, 16 lutego, 
2, 9, 23, 30 marca, 
6, 20, 27 kwietnia, 
11, 18, 25 maja, 
8, 15, 22, 29 czerwca, 

6, 13, 20 lipca, 
. 3, 10, 24, 31 sierpnia, 

7, 21 , 28 września , 
5, 19, 26 października , 
2, 9, 23, 30 listopada, 
7, 21 grudnia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1991 r. Minister Pracy i Pol ityki Socjalnej: J. Kuroń 

288 
ZARZĄDZENIE PREZESA NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 14 września 1990 r. 

w sprawie ustalenia wzoru, stopu, próby i wagi monety nominalnej wartości 200.000 zł . 

Na podstawie art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 
1989 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. Nr 4, poz. 22 
i Nr 74, poz. 439) zarządza się, co następuje : 

§ 1. Ustala się wzór, stop, próbę i wagę monety nomina­
lnej wartości 200.000 zł, określone w załączniku do za­
rządzenia. 

§ 2. Moneta, o której mowa w § 1, zostanie wprowa ­
dzona do obiegu w dniu 1 października 1990 r. 

§ 3. Zarządzen ie wchodzi w życ ie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Narodowego Banku Polskiego: W. Baka 

Załączn i k do zarządzenia Prezesa Naro­
dowego Banku Polskiego z dnia 14 
września 1990 r. (poz. 288) . 

WZÓR, STOP, PRÓBA I WAGA MONETY NOMINALNEJ WARTOŚCI 200.000 ZŁ 

Wartość 

200.000 zł 

Cechy graficzne Brzeg Waga w Średnica 

strona główna strona odwrotna ( otok) gramach wmm 

Wizerunek orła usta- Popiersie Stefana Ro-
lony dla godła RP, po weckiego, półkolem 
bokach orła oznacze- napis GEN. DYW. 
nie roku 1990, STEFAN ROWECKI gładki 19,3 35,0 
pod orłem napis "GROT" 1895-1944, 
ZŁ 200.000 ZŁ, nad prawym ramie-
w otoku napis niem znak Polski 
RZECZPOSPOLITA Walczącej 

POLSKA 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29, tel. 694-60-03 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsi ńska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w lakładach Graficznych " Tamka". Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Stop, 
próba 

Ag 
750/1000 

lam. 2435-1300-90. PL ISSN 0209-214X Cena 340 zł 


